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ÖN SÖZ

Yükseköğretim kurumları yani üniversiteler bir ülkenin en stratejik kurumla-
rından bir olarak kabul edilmektedir.  Üniversiteler her alandaki gelişimi bilimsel 
süreçlerle başlatan, bilgiyi üreten ve ülkenin ve toplumun kullanımına sunarak 
insanlığa hizmet eden kurumlardır. Üniversitelerde yürütülen eğitim hizmetle-
rinin daha nitelikli yürütülebilmesi için öğretim elemanlarının mesleki gelişim-
lerini güçlendirmek ve mesleki yetkinliklerini arttırmak gerektiği düşünülmek-
tedir. Çünkü içinde bulunduğumuz bilgi çağında öğretim üyeleri dahil herhangi 
bir meslek mensubunun kendisini sürekli yenilemeden ve geliştirmeden nitelikli 
hizmet sunması mümkün görülmemektedir. Bu nedenle her kurumda olduğu gibi 
yükseköğretim kurumlarında da hayat boyu eğitim etkinlikleri içerisinde değer-
lendirilebilecek bir program olan eğiticilerin eğitimi programlarının önemi ortaya 
çıkmaktadır.

Eğiticilerin eğitimi, eğitici personelin bilgi ve becerilerini artırmak için ya-
pılan sistematik bir etkinlik olarak tanımlanmaktadır. Eğiticilerin eğitimi prog-
ramları, işgöreni işbaşında yetiştirme ve geliştirme işlevi gören programlardır. Bu 
yönüyle eğiticilerin eğitimi programları; hizmet içi eğitim, insan kaynaklarının 
geliştirilmesi, personel eğitimi, kariyer geliştirme adları altında tüm dünyada uy-
gulanmaktadır. Bu tür programlarla, eğiticilerin niteliğini yükselterek üniversite-
lerin eğitim hizmetinin niteliğini arttırmak amaçlanmaktadır. Zira araştırmalar, 
üniversitelerin "öğretim” işlevinin geliştirilmesi için, öğretim üyelerinin pedagojik 
formasyon eğitimine ihtiyaçlarını ortaya koymaktadır. Bu ihtiyaç dikkate alına-
rak Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi’nde Eğitim Fakültesi liderliğinde 
öğretim elemanlarına dönük olarak ‘Eğiticilerin Eğitimi’ programları gerçekleşti-
rilmiştir. Bu kapsamda Türkiye’de bir ilk olma özelliği gösteren bu programlarda, 
7 fakülte ve yüksekokulda görev yapan yaklaşık 200 öğretim elemanına; olumlu 
öğrenme öğretme ortamı oluşturma, yetişkin eğitimi, öğrenme ve düşünme stille-
ri, öğretimde teknoloji kullanımı, öğretim yöntem ve teknikleri, öğrenme ortam-
larında iletişim, probleme dayalı öğrenme yaklaşımı, eğitim-öğretimde sinema 
filmlerinden yararlanma, ölçme ve değerlendirme ile öğrenci hak ve sorumluluk-
ları gibi konularda eğitim verilmiştir. 

KSÜ Eğitim Fakültesi’nde düzenlenen eğiticilerinin eğitimi programlarını 
yürüten ekip tarafından hazırlanan bu kitap Türkiye’de kendi alanında belki de bir 
ilk olmasından dolayı oldukça değerli bir çalışmadır. Üniversitemizde düzenlenen 
eğiticileri eğitimi programlarının planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi 
aşamalarında ve sonrasında böyle bir eserin ortaya çıkmasında gösterdiği çaba-
larından dolayı başta Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nail YILDIRIM’ı, kitabın 
editörlerini ve programlarda ve kitap bölümlerinin yazımında emeği geçen tüm 
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öğretim üyelerini tebrik eder, başarılı çalışmalarının devamını dilerim. Ayrıca 
Yükseköğretim kurumlarında yürütülen eğiticilerin eğitimi programlarına kay-
nak olarak kullanılabilecek nitelikte olan böyle bir çalışmanın basımını üstlenerek 
esere katkı sağlayan Pegem Akademi ekibine şükranlarımı sunarım.

Prof. Dr. Niyazi Can

(KSÜ Rektörü)
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Hazırlık Soruları

Eğitimde sık kullanılan temel kavramlar nelerdir?

Eğitimde sık kullanılan temel kavramları nasıl tanımlarsınız?

Eğitimin özellikleri nelerdir?

Öğrenme nasıl gerçekleşmektedir?

Eğitim türlerini sınıflandırarak birbirleriyle ilişkilerini açıklayınız?

Formel ve informel gerçekleşen eğitime örnekler veriniz.

Eğitimde örtük programın önemi nelerdir?

Eğitimin amacı ve işlevleri nelerdir?

1. GİRİŞ

Teknolojinin getirdiği kaliteli iletişim ve kolay ulaşım sayesinde bilginin ya-
yılma hızı her geçen gün katlanarak artmaktadır. Bilginin yayılması değişimlere 
öncülük etmektedir. Değişim özünü oluşturduğu bilgi sayesinde ani ve hızlı bir 
şekilde gerçekleşmektedir. Ülkeler, toplumlar, örgütler, sektörler, kurumlar ve ku-
ruluşlar akşamdan sabaha kısa bir süre içinde tüm kurallarını ve sistemlerini de-
ğiştirebilmektedirler. Değişikliklerle birlikte değişimi gerçekleştirecek ve değişime 
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uyum sağlayacak nitelikli bireylere ihtiyaç artmakta, nitelikli bireyler ise eğitimle 
yetiştirilmektedir. 

Eğitim; siyasal, kültürel, bilimsel ve teknolojik anlamdaki kalkınmaların ana 
faktörü olarak kabul edilmekte, özellikle ekonomik kalkınma için gerekli olan be-
şeri sermayenin oluşturulması ancak eğitimle mümkün olabilmektedir (Parziale 
ve Scotti, 2016).Diğer taraftan eğitim, toplumu ortak değerler etrafında birleşti-
rerek toplumsal dayanışma gerçekleştirmekte (Akyüz, 2018: 153), bireylerin top-
lumun kurallarını öğrenip içselleştirmesini sağlayarak da toplumsal düzenin ko-
runmasına katkı sunmaktadır. Eğitimle bireyler; zamanla üyesi olduğu toplumun 
inancını, değer yargılarını, davranış kalıplarını, ilişki biçimini öğrenerek sosyal bir 
varlık hâline gelmektedir (Ünsal ve Korkmaz, 2018; 36).  Eğitim; bireyin topluma 
uyumu, kendini geliştirmesi, bilgi ya da bilgelik elde etmesinin yanında insanların 
ruhsal ve fiziksel dünyalarını değerli kılmak için de önemli bir araç olarak kabul 
edilmektedir (Lee, 2019). Bu yüzden eğitim; küresel aktörlerin, ülkelerin, toplum-
ların, bireylerin ilgi alanlarının merkezinde yer almaktadır. Ülkeler eğitimlerinin 
niteliğini artırmak için çeşitli araştırmalar yapmakta ve kurumlar açmaktadır. Bu 
kurumların başında da üstlendiği sorumluluklarla üniversiteler gelmektedir.

Üniversiteler birey ve toplumun eğitimi açısından birçok işlevi yerine 
getirmektedir. Bu işlevlerini yerine getirirken zamana ve mekâna bağlı olarak farklı 
yaklaşım, yöntem ve teknikleri benimsenmektedirler. Son zamanlarda internetin 
teknolojiye entegrasyonu sonucu uzaktan eğitim, tekno-pedogojik eğitim, 
e-öğrenme, harmanlanmış öğrenme, dijital öğrenme, hayat boyu öğrenme gibi 
yeni öğrenme yaklaşımlarının ortaya çıkması üniversitelerin eğitim ve öğrenme 
sürecindeki işlevlerini çeşitlendirmiş ve sorumluluğunu artırmıştır. Aynı zamanda 
eğitimle ilgili yeni kavramların kullanılmasına neden olmuştur.

Her disiplinin olduğu gibi eğitiminde kendine özgü bir dilli ve kavramları 
vardır. Eğer kavramlar farklı anlamlarda kullanılırsa, içerik okuyucular tarafından 
farklı değerlendirmelere, kavram kargaşasına ve kavram yanılgısına neden olmak-
tadır. Bu yüzden disiplinlerde dil birliğinin olması önemli olarak görülmektedir. 
Bu kapsamda bu bölümde eğitim alanında sık kullanılan kavramlar açıklanacaktır.

2. EĞİTİMLE İLGİLİ KAVRAMLAR

2.1. Eğitim

Eğitim, insanlık tarihinin başlangıcından günümüze var olan evrensel, güncel 
ve önemli bir olgudur (Avcı, 2012; Oktay, 1991; Yücel, 2010). Eğitim olgusunun 
evrensel ve güncel olmasının nedeni insanın eğitime duyduğu derin ve bitmeyen 
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ihtiyacıdır (Koçyiğit ve Eğmir, 2015). İnsan; başkasının bakımına, yardımına ve 
yetiştirmesine muhtaç olarak hayata gözlerini açar (Tozlu ve Yayla, 2006: 22). Bu-
nun yanında insan, uzun çocukluk dönemine sahip bir varlık olarak eğitilebilme 
yetisi ile donatılmıştır. İnsanın bu yetisini en iyi şekilde kullanabilmesi toplumun 
kendisine sunacağı eğitim olanaklarına bağlı olarak değişim göstermektedir (Ok-
tay, 2015: 2).

Sözlük anlamında bir şeyi geliştirmek, yetiştirmek, yetkinleştirmek anlamla-
rına karşılık gelen eğitim kavramının Latincedeki karşılığı ‘educere’ sözcüğü olup 
bakım ve yetiştirme anlamlarına gelmektedir. İngilizcedeki karşılığı ise ‘educate’ 
olan kavramın terbiye etmek, yetiştirmek, okutmak gibi anlamlara karşılık geldiği 
görülmektedir. Eğitim kavramı Türkçede eğmek fiilinden türetilmiş olup; bük-
mek, uygulamak, öğretmek, yetiştirmek, geliştirmek, alıştırmak, egemenlik altına 
almak, yenilgiye uğratmak, ezmek, kırmak, yönlendirmek gibi anlamlara karşı-
lık gelmektedir (Şişman, 2006: 4-5).  Türkiye’de eğitim kavramı yerine uzun süre 
maarif ve terbiye kelimeleri kullanılmıştır. Maarif marifetin çoğuludur. Maarif 
irfan kökünden gelmektedir. İrfan ilim, hüner, marifet gibi anlamları taşımaktadır. 
Terbiye kelimesi ise rab kelimesinden gelmektedir. Kelimenin lügat manası, 
besleyip, yetiştirme, büyütme, ilim, edep, öğretmen ve alıştırma gibi anlamları 
içermektedir (Tozlu ve Yayla, 2006: 22). Eğitimin hem bireysel hemde toplumsal 
yaşamdaki öneminden dolayı birçok bilim adamı tarafından etimolojik anlamının 
dışında farklı şekillerde tanımlandığı görülmektedir.

Genel anlamıyla eğitim, insanları belirli amaçlara göre yetiştirme sürecidir. 
Bu süreçten geçen insanların kişiliğinde farklılaşma olmaktadır. Bu farklılaşma 
eğitim sürecinde kazanılan bilgi, beceri, tutum ve değerler yoluyla gerçekleşir (Fi-
dan ve Erden, 1998: 12).  Eğitim bireyin doğuştan getirdiği, gizil güçlerini açığa çı-
karma ve bunları yeteneğe dönüştürme süreci olarak da tanımlanmaktadır (Karslı, 
2003). Eğitim, insanın kişiliğini besleme süreci ve insan sermayesine yapılan yatı-
rım olarak kabul edilmektedir. Bu anlamda eğitim, bireyin bilgiyle beslenmesi ve 
mevcut yetilerinin ortaya çıkarılması sürecidir (Köktaş, 2007: 7). Eğitim bireyin 
bedensel, duygusal, düşünsel ve toplumsal yeteneklerinin kendisi ve toplum için 
geliştirilmesi durumudur.  Kısaca bireyin bir bütün olarak kendisi ve toplumu için 
en uygun düzeyde geliştirilmesi sürecidir (Yücel, 2010: 10).

Multi-disipliner bir kavram olan eğitim; sosyoloji, psikoloji, ekonomi, hukuk, 
antropoloji gibi birçok disiplinin ilgi alanına girmiştir. Bu ilgi eğitime ilişkin farklı 
tanımların ortaya çıkmasına neden olmuştur. Farklı disiplinlerde eğitim tanımları 
Tablo 1’de yer aldığı gibi yapılabilir.
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